АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021 года			с. Крыловка                     	                  № 20

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 25.11.2016 № 63 «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы в администрации Крыловского сельского поселения»

  В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 года №82 –КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае, Законом Приморского края от 02.11.2016 № 24-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», в целях определения квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы,  администрация Крыловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского поселения от 25.11.2016 № 63 «О квалификационных требованиях для замещения муниципальных должностей муниципальной службы в администрации Крыловского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
- пункт 2 раздела 1 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:
«2. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, необходимо иметь:
1) на замещение высшей должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) на замещение главной должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) на замещение ведущей, старшей и младшей должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.54 Устава Крыловского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Крыловского сельского поселения                                         И.С.Ахременко